Протокол № 3
родительского собрания МБДОУ №16
На тему: «Воспитание физических качеств, как основа укрепления здоровья и развития ребенка».
Присутствовали: 12 чел. От 13.03.2019 г.
Отсутствовали:  16 чел.
Повестка дня:
1. «Воспитание физических качеств, как основа укрепления здоровья и развития ребенка». Докладчик-воспитатель Рамазанова М. Н.

2. Достижения детей за шесть месяцев. Ахмедова Т. Ч.

3. Разное.
1 .По первому вопросу: слушали доклад воспитателя Рамазанова М. Н.  Она рассказала родителям, что Проблема здоровья и его сохранения в современном обществе стоит очень остро, что ребенка надо закалять с детства.
Рассказала о роли подвижных играх. Ответила на вопросы родителей.
Выступали: родительница Рамалданова Д. рассказала , как они с Дианой делают по утрам зарядку.
Пашаева М.  рассказала, что Демир  любит вместе с папой бегать по утрам.
Решили: Принять к сведению выступление воспитателя Рамазановой М. Стараться уделять дома время для игр с детьми и здоровью детей.

По второму вопросу: выступала Ахмедова Т.Ч. Она рассказала о том, чего добились дети в течении периода: по ИЗО правильно держать карандаш и кисть, научились владеть ножницами, усвоили счет до 10, сравнение 2-х групп предметов, обобщать группы предметов.
Выступали: Магомедова Р. поделилась успехами своей девочки в рисовании
Решили: продолжать проводить дополнительную работу дома, поддерживая те же требования, которые требуют в детском саду.
          Секретарь: Халилова Г.
Воспитатели: Рамазанова М.Н.
	Ахмедова Т.Ч.